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Tegevusaruanne

Viimsi Püha Jaakobi koguduse jaoks oli 2010. aasta väga eripalgeline, kuid kokkuvõtvalt võib öelda, et aasta läks korda ja plaanid, mis 2010.

aastaks sai tehtud, õnnestus Jumala abiga ka ellu viia. Peab küll tõdema seda, et on toimunud koguduses teatav aktiivsuse langus, mille

põhjuseks on tõenäoliselt n.ö. uue õpetaja vaimustuse möödumine. Nüüdseks olen kogudust teeninud 2 aastat ja 5 kuud ning selle ajaga on

koguduse elu muutunud tunduvalt stabiilsemaks, kui see oli minu ametisse asumise aegu.

On rõõm kogeda, et järjest enam leiab kirik oma kohta  kogukonnas, inimestele saab üha loomulikumaks teadmine, et Pringi küla alguses

Rohuneeme tee ja Nurme tee nurgal olev ehitis on kirik. Niisamuti on positiivset vastukaja leidnud nii mõnedki uued koguduse poolsed

algatused, millest konkreetsete teemade all tuleb täpsemalt juttu. 

Kogudus on kindlalt arenev ja kosuv ning tuleviku väljavaated on igati positiivsed, sest koguduse liikmete hulk Viimsi valla elanikkonnast

moodustab endiselt väga väikese osa.

 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 

 

Liikmeannetuse tasus kogudusele 2010. aastal 135 inimest, mis on küll 8 inimest vähem, kui 2009 aastal, kuid jääb samasse suurusjärku 2008

aastaga, mil liikmeannetajaid oli 134. Samas on suur rõõm tõdeda, et kuigi annetajaliikmete hulk tegi tagasikäigu, siis hingekirjas olevate

liikmete arv siiski tõusis eelkõige põhjusel, et koguduses on vähe matusetalitusi. Nüüdseks on koguduse hingekirjas 611 inimest. Niisamuti

kasvas ka liikmeannetuste summa, seda lausa 23 % võrreldes 2009 aastaga, mis kõneleb sellest, et inimesed järjest enam mõistavad, et

koguduse elus püsimine sõltub nendest ja nende heldusest.

Koguduse liikmete hulgas on esindatud läbilõige kõigist sotsiaalsetest ja vanuselistest gruppidest. On palju noori peresid ja samas ka eakamaid

inimesi, on majanduslikult hästi kindlustatud ja samuti ka vähekindlustatud liikmeid. 

Viimsi vallas oli 2010 aasta lõpu seisuga 16 798 elanikku, seega meie koguduse hingekirjas olevad inimesed moodustavad 3,64 % kogu Viimsi

registreeritud elanikest. Kuid hinnanguliselt on Viimsis üle 20000 elaniku, seega reaalne  protsent on veel väikesem,  kuid kuna üleüldine

inimeste suhtumine Eestis kirikusse ei ole väga positiivne, siis on ka mõistetav eeltoodud protsent. Samas koguduse jaoks on see siiski

väljakutse, et minna ja kuulutada evangeeliumit ja tuua kogudusse juurde uusi liikmeid ning kindlasti tuua tagasi ka neid, kes on eemale jäänud.

Koguduse nõukogusse kuuluvad järgmised liikmed:

Helen  Jõudna,  Mari-Ann  Kelam,  Tunne  Kelam,  Jaanus  Lember,  Ants-Hembo  Lindamann, 

Mait Maarend, Holger Oidjärv, Eha Ristoja, Leelo Tiisvelt ja Lembo Võõsa 

ning koguduse juhatusse kuuluvad:

Jaanus Lember (juhatuse esimees), Mari-Ann Kelam (juhatuse aseesimees), Helen Jõudna ja Christi Villand.

Lisaks valitud liikmetele kuulub nii nõukokku, kui  juhatusse oma ameti poolest koguduse õpetaja Mikk Leedjärv. 

 

Koguduse nõukogu roll koguduse elu korraldamises  on olnud tagasihoidlik, piirdudes oma Kirikuseadustiku kohaste kohustuste täitmisega.

 Juhatus seevastu on olnud aktiivselt kaasalöömas koguduse elu korraldamisel. Kui aasta alguses sai võetud eesmärgiks pidada vähemalt iga

kahe kuu tagant üks koosolek, siis aasta kokkuvõttes oli juhatuse koosolekuid 7 ning juhatuse liikmetel oli ka väga otsene roll koguduse

eelarvesse lisavahendite leidmisel nii, et kogudus lõpetas aasta samasuguses rahalises seisus nagu aastat alustatud sai.

  

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

 

Kogudust teenis vaimulikuna õpetaja Mikk Leedjärv. Lõpetasin EELK Usuteaduse Instituudi teoloogia põhikursuse ja sain bakalaureuse kraadi

2007 aastal ning läbisin pastoraalseminari 2007-2008, olles sel ajal Tallinna Jaani koguduses nii praktikant, kui noortejuht. Noortejuhi ametis olin

kuni 2008 aasta lõpuni. Mind ordineeriti Viimsi koguduse õpetajaks 11. juulil 2008 Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus peapiiskop Andres Põderi

poolt. 2008 aasta novembris sooritasin eksami saamaks perekonnaseisuametniku õiguseid. Seoses uue perekonnaseaduse jõustumisega Eesti

Vabariigis 1. juulist 2010 sooritasin atesteerimise perekonnaseisu ametniku õiguste säilitamiseks järgnevaks 5 aastaks. Olen abielus ja alates 

2008 aasta oktoobrikuust elan Viimsi vallas Pringi külas. 
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Vastutava organistina on kogudust teeninud Hille Poroson, kuid suurema osa jumalateenistustest on organistina ametis olnud Merike Marli,

lisaks on aidanud teenimisel kaasa Maris Lend, Teet Põder ja Kristina Kurg, kes on olnud nõus tulema ja ka meie kogudust teeninud.

Ainsaks palgaliseks töötegijaks koguduses on koguduse õpetaja, kellel lasub vastutus kõikide koguduse erinevate töövaldkondade eest,

alustades jumalateenistuste pidamisest ning lõpetades talvisel ajal lume rookimise ja suvisel ajal muru niitmisega. Õnneks on olnud mitmeid

vabatahtlike abilisi, kes on aidanud koguduse tööd korraldada.

Vabatahtlikest tooksin esile Eha Ristoja, kes  on kogudust ustavalt teeninud. Tema panus kiriku jumalateenistusteks ette valmistades ja

kohvilaudu tehes on hindamatu. Tänu temale on kirik alati puhas ja korras. Ta on väga kohusetundliku koguduse ja nõukogu liige, kes tunneb

vastutust koguduse elu ja kiriku toimimise suhtes. Vabatahtlikuna hoolitseb ka koguduse raamatupidamise eest juhatuse liige Helen Jõudna, kes

samuti teeb oma tööd suure pühendumisega.

  

III. Jumalateenistusliku elu analüüs 

 

Armulauaga jumalateenistused toimuvad Viimsi Püha Jaakobi kirikus igal pühapäeval algusega kell 11.00 ning Viimsi vallale kuuluvas

Rohuneeme kabelis iga kuu esimesel pühapäeval algusega kell 13.00. Osana hoolekande tööst toimuvad veel ka iga kuu viimasel kolmapäeval

kell 14.00 sõnajumalateenistused Rannapere pansionis, ülestõusmispühade ja jõulude aegu on nendel jumalateenistustel kaetud ka armulaud.

Kõigil jumalateenistustel kasutatakse teatud määral kohandatud vana agenda korda, ja kirikukalendri järgseid perikoope. Jätkunud on tava, mille

kohaselt vaimulik ütleb enne igat laulu koraali numbrid. Väga olulisel kohal on armulauaga jumalateenistuses koguduse liikmete vaheline

rahusoovimine, mis olnud traditsioon ja kindlasti aitab kaasa koguduse liikmete omavahelisele  lähenemisele. Armulaua jagamine toimub liikuvas

järjekorras ning  armulaua leiva kastab vaimulik veini sisse ja ulatades annid seejärel üheskoos  armulaualisele. Armulaua jagamisel on

kasutatud erinevate koguduse liikmete abi karika hoidmisel.

Jumalateenistusi Jaakobi kirikus aitavad koguduse liikmed ette valmistada, eelkõige just ruumi korda seadmisel, süütavad küünlaid, panevad

armulaua riistad valmis jne.

Jumalateenistuse kestvuseks tavalisel pühapäeval on orienteeruvalt 1 tund või kuni tund ja 15 minutit. Jutlus moodustab sellest orienteeruvalt

15-20 minutit.

Statistiline keskmine jumalateenistusel osalejate hulga kohta on  37 inimest, mis moodustub tänu suurte pühade jumalateenistustele ja rohke

arvulise publikuga kontsertidele. Tavapühapäeval osaleb jumalateenistusel 15-30 inimest. Kõige väiksema  arvulisem oli II Jõulupüha

jumalateenisus, kus osales vaid 3 inimest. Rohuneeme kabelis, kus osaleb jumalateenistusel keskmiselt 5-15 inimest. Usun, et osalemine sel

jumalateenistusel on nii mõnelegi sealse küla elanikule ainus võimalus kuulda Jumala Sõna ja osa saada armulauast, kuna sealsed vanemad

inimesed, kes ei pääse ise liikuma Viimsi Jaakobi kirikusse või mujale, saavad vähemalt kord kuus jumalateenistusest osa. 

Koguduse aktiivsuse kohta jumalateenistusel võib öelda järgmist, et koraale lauldakse julgelt kaasa ning samuti osaletakse aktiivselt liturgias

koguduse osade laulmisel ja lugemisel. Armulaud on kaetud igal pühapäeval ja armulaual osaleb  valdav osa kogudusest, nii et tavaliselt on

jumalateenistusel osalejate ja armulaualiste arv üks. Armulauale võetakse kaasa ka lapsed, et vaimulik neid õnnistaks. Kotikorjandust ei ole 

jumalateenistusel praktiseeritud, korjanduskast on kiriku ukse juures ning iga kirikuline saab oma ohvrianni panna, kui saabub

jumalateenistusele või lahkub jumalateenistuselt. Traditsiooniks on ka jumalateenistuse lõpus vaimulikuga kätlemine.

Kui võrrelda aga armulaual osalenute hulka eelneva aastaga, siis on numbrilise poole pealt suur langus, kuid see on tingitud hindamise meetodi

muutusest, eelnevalt nimelt moodustus armulaualiste hulga number hinnangust, kuid 2010 aastal on tegemist reaalse numbriga, olen igal

pühapäeval kirja pannud armulaualiste hulga ja nii võime näha, et hinnanguline arvestus võib olla mõjutatud meie soovist näha suuri numbreid,

kuid tegelikkus on teistsugune. Samas on endiselt armulaual osalemine aktiivne ja tegelikkuses olukord siiski paraneb.

Rõõmustav on tõdeda, et jumalateenistusele tulnud osalevad aktiivselt jumalateenistuses ning tihti on näha, et mureliku näoga teenistusele

tulnud  inimesed lahkuvad teenistuselt rõõmsate ja rahu leidnutena. 

2010. aastal jäi pidamata üks välja kuulutatud  jumalateenistus Rohuneeme kabelis, kuna ilmast tingituna ei olnud ühtki kirikulist.

Jumalateenistuste muusikaline tase on väga hea, kuna meid on teeninud väga heal tasemel organistid. Ning nii mõnelgi pühapäeval on

jumalateenistust kaunistanud mõne solisti või kollektiivi esitatud muusika.

Koostöö vaimuliku, organisti ja koguduse  vahel on andnud väga hea taseme kogu jumalateenistusele, millest usun et kõik osalised saavad

kosutust. On tunda, et inimesed igaüks on hingega oma ülesannet täitmas ning moodustavad seeläbi ühtse ja kauni terviku jumalateenistuste

näol kiituseks ja auks Jumalale.

Lisaks pühapäevastele jumalateenistustele on Viimsi Jaakobi kirikus toimunud ka armulauaga palvused iga neljapäeva õhtul algusega kell 

18.00, väljaarvatud juuli ja augusti kuu. Palvust sai pidama hakatud n.ö. alternatiivse võimalusena pühapäevasele jumalateenistusele, et
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inimesed, kes pühapäeval mingil põhjusel ei saa kirikusse tulla, saaksid siiski mingil nädalapäeval osa armulauast. Kasutusel on kohandatud

argipäeva missa kord ning kasutatud on laulmist ilma saatepillita. Kuigi osalejaid palvusel on väga tagasihoidlikult, olen siiski jätkanud palvuse

pidamist, kuna uue traditsiooni juurutamine  on aeganõudev ja kui tekib järjepidevus siis jõuab ka järjest enam inimesi palvusele ning väga

oluline on koguduse palveelu edendamine ning püha armulaua seadmine, et me ikka saaksime sel osaleda nii sageli, kui võimalik.

  

IV. Kiriklike talituste analüüs 

 

Talituste hulk nii ristimiste kui leeritamiste osas langes 2010. aastal eelneva aastaga võrreldes tunduvalt. Ristimistalitust toimetati 18 korral ja

vaid 7 korral oli tegemist lapse ristimistalitusega, ülejäänud ristitud osalesid leerikoolis. 

Leerikoolis osales 16 inimest,  kevadises leerikoolis 9 inimest  ning sügiseses 5 inimest ja 2. inimesele sai korraldatud eraleer. Rõõm on samas 

tõdeda, et leerilastest on nii mitugi jäänud koguduse tegemistes kaasa lööma ja neil on südames tõesine soov kaasa aidata koguduse elu

edendamises. Kes on abiks oma  spetsialisti oskustega ja teised jälle toetavad kogudust majanduslikult.

Laulatustalitusi toimus 7, milledest küll 3 toimusid väljaspool Viimsi Jaakobi kirikut, üks pruutpaari koduhoovis Viimsis, üks Randvere kirikus ning

üks Käsmu kabelis. Kõik laulatused toimusid koos abieluregistreerimisega.

Matusetalitusi ühtekokku oli 4, millest üks oli urni muldasängitamise talitus. 

Talituste korrad põhinevad kasuaaltalituste käsiraamatul.

  

V. Muusikatöö 

 

Koguduses muusikatöö on heal tasemel, seda nii jumalateenistuslikus elus, kui ka kammerkoor, mis tegutseb on väga heal tasemel. Koori

juhatab  koguduse liige Andrus Kalvet, kes on ühtlasi üks Viimsi kooli muusikaõpetajatest. Liikmeid kooris on 14, 3 sopranit, 5 alti, 3 tenorit ja 3

bassi ning proove peeti kord nädalas pea 9 kuu vältel. Suurematel kirikupühadel on koor kaasateeninud oma koguduses. Esimese poolaastal oli

koori tegevuses väga oluline ettevalmistustöö suviseks kiriku laulupeoks Tartus, kus koor osales nii segakooride, kui ka  valik-segakooride ja

ühendkooride kavas. Koor osales ka 27. aprillil Tallinna  Praostkonna laulupäeval Tallinna Kaarli kirikus.

25.juunist 04. juulini toimus kontsertreis Saksamaale, kus anti 3 kontserti, Huysburgis, Bonnis ja Herzogenaurach´is. 31. oktoobril osales koor

Usupuhastuspüha teenistusel Tallinna Piiskoplikus Toomkirikus Tallinna praostkonna kooride vahetuse pühapäeva raames. 13. novembril

osaleti koos teiste praostkonna kooridega Tallinna Toomkirikus toimunud Kodu- ja Välis-Eesti EELK välist ühtsust kinnitava lepingu

allakirjutamise puhul toimunud pidulikul teenistusel. 

Kirikus on toimunud aruandeaastal ka mitmeid kontserte, nii piletitega, kui ilma:

24. veebruaril Kaitseliidu Tallinna Maleva orkester

10. aprill  Orthodox Singers 

25. juuli  Lahked laulud – Riho Sibul, Bonzo ja Päss 

3. september  Meesansambel CREDO    7

31 oktoober  Kirikujazziga hingedeaega: Ära mine minust mööda – Rebecca Kontus (vanad

kirikulaulud uues kuues) 

7. november  Mälestused - Koit Toome 

13. november  Teisel pool vett  - Margus Vaher ja Birgit Varjun 

14. november Orthodox Singers (U. Sisaski looming) 

28. november Koorijuhtide naiskoor ja Inseneride Meeskoor 

4. detsember  Õige tasa – HANNAH 



6

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus 2010. a. majandusaasta aruanne

5. detsember  Hingemuusikaga jõuluaega - Liisi Koikson ja Paul Daniel 

7. detsember  Jõuluootus – Mait, Jakko, Mikko ja Margo Maltis 

11. detsember Viimsi Muusikakooli jõulukontsert 

Naiskoor EX Tempore ja Soome meeskoor Helsinkin lauluveljet 

12. detsember Noorte Segakoori Vox Populi 

17. detsember Viimsi Segakoor 

19. detsember Karl Madis ja Margus Martma 

22. detsember Jäääär ja jõulud

25. detsember Pimedas on valge – Hanna-Liina Võsa 

26. detsember Kaitseliidu Tallinna Maleva orkester 

 

Lisaks astus erinevatel jumalateenistustel üles mitmeid kollektiive:

Koguduse kammerkoor 5 korral

Koolinoorte segakoor

Kullamaa koguduse segakoor

kammerkoor Aktiva

ning paaril korral aasta alguses üks paaniflöödi mängija.

 

Senimaani ei ole kirikus orelit, vaid kasutatakse digitaalset klaverit. Kuid tähtajatule hoiule meie kirikusse toodi Estonia klaver, mis avardab väga

palju meie kirikuruumi võimalusi, kuna originaalpill on siiski hoopis midagi enamat, kui digitaalne.

  

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 

 

Koguduse hoolekande tööst suurim osa on jumalateenistustel Rannapere pansionis, kus jumalateenistustel osaleb 10-15 hooldekodu elanikku.

Lisaks jumalateenistusele on olnud ka mitmel inimesel soov vaimulikuga kõnelda ja oma küsimustele vastuseid leida.

Hingehoiutöö on koguduses tagasihoidlik, kuna koguduseliikmetel ei ole väga harjumust käia vaimulikuga vestlemas. Valdav osa kõnelusi saab

peetud pühapäeval peale jumalateenistust, kui inimene juba on kirikusse tulnud ja soovib vaimulikuga vestelda. Vaimulik on pidanud vestlusi ka

leerilastega just eesmärgil, harjutada uusi koguduseliikmeid võimalusega vestelda vaimulikuga, kui on küsimusi vaimulikel teemadel.

Osana hoolekande tööst on toimunud ka mitmeid kodude külastusi, mille algatus on tulnud koguduse liikmete poolt. On näha, et

koguduseliikmed väärtustavad vaimulikuga suhtlemist ja võimalust oma kodus vaimulikuga kõnelda. 

 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 

 

Aruande aastal koguduses pühapäevakoolitööd ei toimunud. Peamiseks põhjuseks on aktiivsete eestvedajate puudumine. Lapsevanemate

hulgas on teatav huvi ja on ka küsitud võimalusest last pühapäevakooli panna, kuid siiani ei ole ükski lapsevanem võtnud endale kohustuseks

pühapäevakooli vedada.
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Otsest ja regulaarset noortetööd koguduses  2010 aastal ei toimunud, kuid toimusid mõned kontserdid, mis olid suunatud nooremale

kuulajaskonnale.

Leerikool on aga toimis kahel korral aastas. Nii  kevadine kui sügisene leerikursus toimusid plaanipäraselt. Leerikoolis osales kevadel 9 ja

sügisel 5 inimest, ühises leerilaagris Tallinna Jaani kogudusega osales osa leerilastest. Leerikursused koosnesid peamiselt loengutest, kuid

lisaks koristati üheskoos oma kodukirikut ja valmistati see leeripühaks ette. Nii mitmedki leerilapsed on jäänud osalema koguduse töös peale

leerikooli, aidates kas siis oma nõu ja jõuga kaasa, või lihtsalt käies kirikus.

Suhted kooliga on kogudusel väga head olnud koguaeg, kuna kooli juhtkonnast mitmed inimesed on ka koguduse liikmed. Koguduse õpetaja

osales jõuluajal kooli jõuluteenistusel, mis toimus Tallinna Jaani kirikus. Kahjuks on meie kirik liiga väike selleks et mahutada 1300 õpilast isegi

mitmes vahetuses. Kevadel sai ka alustatud  kooliga läbirääkimisi Usundiõpetuse võimalikkusest koolis, sügisel toimunud küsitluse põhjal on

61% lapsevanematest usundiõpetust soosivad. Seega jätkub läbirääkimised kooliga, et Usundiõpetuse tunnid võiksid saada loomulikuks osaks

tunniplaanist. 

2010 aastal koguduses ei toimunud piiblitunde ega ka muid täiendkoolitust pakkuvaid üritusi ei koguduse liikmetele ega koguduse juhtorganitele.

  

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö 

 

Koguduse piirkonnas otseseid misjoni või evangelisatsiooni projekte ei toimunud, kuid koguduse tegevus iseeneses täitis kindlasti ka misjonitöö

rolli. 

Kindlasti üheks viisiks misjoni töö teostamisel on aasta algusest alustanud Hingenurga rubriik valla ajalehes Viimsi Teataja, mille kaudu on

jagatud palju infot kristlikest väärtustest kogu valla elanikele.  Lisaks kannavad misjonaarset eesmärki mitmed üritused, mis on toimunud kirikus,

eelkõige näiteks Valla taasasutamise aastapäeva tähistamine tänujumalateenistusega, kus suurem osa kirikulistest on väljastpoolt kogudust.

Ning kindlasti ka kirikus toimunud kontserdid on andnud põhjuse pühakotta tulla inimestel, kes seda teed muidu ehk ette ei võta.

  

IX. Avalikud suhted 

 

Koguduse avalikud suhted võib jagada kolme suuremasse gruppi, kogukonnale suunatud ürituse, suhted meediaga ning koguduse infokanalid.

2010. aastal sai koguduse poolt algatatud perepäeva pidamine 24. veebruaril meie kodu vabariigi sünnipäeva tähistamiseks. Koostöös

Rannarahvamuuseumiga toimus sel päeval mitmeid erinevaid ettevõtmisi kirikus ja üle tee asuvas muuseumi hoones. Kõik algas piduliku

lipuheiskamisega kiriku lipumastidesse, mida tegid skaut, kaitseliitlane  ja kodutütar. Kirikus toimus Kaitseliidu Tallinna Maleva orkestri kontsert

ning selle osana oli ka palve kodumaa  eest. Kontserdile järgnes Mart Helme poolt läbiviidud huvitav ajaloo tund Eestimaa iseseisvumisest

 1918. aastal. Ning muuseumi majas oli avatud kohvik ning oli erinevaid tegevusi lastele. Päev läks igati korda ja osalejaid oli ligi 100 inimest.   

Teiseks väljapoole suunatud ürituseks on koguduse korraldatud Merelhukkunute mälestusrännak, mis toimus teist aastat septembrikuu viimasel

laupäeval ja kulges Tallinnast mälestusmärk „Katkenud liin“ juurest Viimsisse Püha Jaakobi kirikusse. Rännaku lõpus toimus mälestusteenistus

kirikus. Selgi aastal sai mälestusrännak kajastuse osaliseks ka üleriigilises meedias, ning sellega saime taas teavitada kogu ühiskonda meie

kiriku olemisest ka merel hukkunute mälestuskirik.

Suhted meediaga puudtavad eelkõige koostööd valla ajalehe Viimsi Teatajaga. Kui senimaani oli ajaleht avaldanud kogudust puudutavat infot ja

kajastanud toimunut, siis alates 2010 aasta algusest ilmub igas ajalehes rubriik Hingenurk, kust iga lehelugeja võib leida natukene mõtlemisainet

või ka kosutust kiriklikust ja kristlikust temaatikast. Algne plaan oli täita rubriiki koostöös kõigi viimsi kogudustega, kuid enamuses on olnud

rubriigi  kirjutamine Jaakobi koguduse õpetaja õlul. Loomulikult on jätkunud ja koguduse suuremate tegemiste kajastamine ja ettevõtmiste info

avaldamine. Ajaleht on väga hea kohaliku tasandi meediakanal info viimiseks inimesteni.

Info koguduses toimuvast levib peamiselt läbi kolme kanali, läbi teadete kiriku uksel, läbi koguduse kodulehe ja ka valla ajalehe. Lisaks on

igakuiselt postitatud koguduseliikmetele e-posti teel koguduse infokirja. 

Mai kuus valmis koguduse uus koduleht internetis, mille kaudu on inimestel tunduvalt parem võimalus kursis olla koguduses toimuvaga, teada

saada kirikust ja kogudusest ja siin toimuvast. Koduleht on leidnud väga positiivset kasutust ja statistika näitab jätkuvalt  kasvavat külastajate

hulka. Kodulehel on ka võimalik saata oma eestpalve soovi ning registreerida leerikooli. Lisaks on võimalik ka kommenteerida jutlusi, uudiseid

ning ajaveebi. Ühes uue kodulehe valmimisega liitus ka kogudus sotsiaalmeediaga luues lehekülje Facebooki, mille eesmärk eelkõige on minna

inimestele lähemale ja viia infot laiemale ringile koguduse tegemistest, kui vaid koguduseliikmetele. Kogudus on antud keskkonnas leidnud

paljude inimeste toetuse, kes ei ole veel koguduseliikmed.
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X. Majanduselu 

 

Koguduse majanduslik suutlikus paranes 2010. aasta jooksul tunduvalt. Kuigi eelarvet planeerides oli risk suur, kuna puudu oli kulude katteks

vajalikust summast umbkaudu 100000 krooni, täitus seegi osa eelarvest ning eelarve aasta lõppsaldoks oli vaid ligikaudu 6000 kroonine

puudujääk.

Kui eelarves oli prognoositud liikmeannetuste mahuks 100000, siis sellest saavutati pea 123266 krooni, mis on 23% enam planeeritust. Kuigi

liikmeannetajate hulk vähenes veidike on tõusnud liikmeannetuste summa julgustuseks vaatamisel tulevikku, sest meil on inimesi, kes teavad, et

koguduse elu sõltub nende ohvrimeelsusest. Samas korjandustest saadavate annetuste osas on toimunud tuntav tagasiminek ja on langetud

2006 aasta tasemele summaga 22754 krooni. Kuid kindlasti võib selle summa üheks vähenemise põhjuseks lugeda ka inimeste soovi teha

pigem nimeline annetus liikmeannetuse näol, sest siis on võimalik tagasi saada riigilt tulumaks. Annetused talituste eest püsisid planeeritud 

suurusjärgus. Eelarve aastal kasvas ka kinnisvarast saadav tulu 74% küündides 19511 kroonini. Selle kindlaks  ja selgeks põhjuseks on kiriku

rentimine kontsertideks ning ka kirik on kogunud järjest ka populaarsust salvestuspaigana.

Väljaminekute osas oli kogudus  n.ö. säästurežiimil, esmane  oli leida katet kirikuhoone ülalpidamiseks ning vaimuliku ja organisti töötasuks.

Majandusliku olukorra stabiliseerumisele on kindlasti kaasa aidanud koguduse juhatuse kaine  mõtlemine ja elu planeerimine vastavalt

võimalustele.   

Kogudus peab kindlasti jätkama majandamises valitud teed seni, kuni jõutakse liikmeannetustega summani, mis võimaldab kogudusel ennast

ise ära majandada, sest väljastpoolt tulevale abile ei ole võimalik koguduse stabiilset majanduselu rajada.

  

XI. Visitatsioonid ja revideerimised 

 

Aruande aastal ei toimunud ühtki visitatsiooni ega revideerimist.

 

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega 

 

Koguduse suhted kohaliku omavalitsusega on endiselt väga head ja kohalik omavalitsus on igati toetanud koguduse tegevust ja kirikus toimuvat.

Vallavolikogu esimehe kaasabil sai leitud ka lisatoetus koguduse eelarvesse, eelkõige eesmärgiga parandada kiriku ehituskvaliteedist tingitud

puudujääke. Lisaks on vallavalitsuse poolt kogudusele antud 5. aastaks kasutada korter, kus koguduse õpetaja elab. Vald aktsepteerib kogudust

igati olulise koostööpartnerina  ja kohaliku elu edendajana.

Koguduse suhted teiste konfessioonidega on samuti head. Ainus  teise konfessiooni kogudus meie vallas on Evangeeliumi Kristlaste ja

Babtistide Koguduste Liitu kuuluv Viimsi Vabakogus, kellega suhtleme tihedalt. Kõige otsesem koostöö vili on ülestõusmispüha hommikul ühiselt

peetud oikumeeniline jumalateenistus mere kaldal. Lisaks toimus aasta jooksul ka mitu kokkusaamist Viimsi poolsaarel paiknevate koguduste

vaimulike ja juhatuse esimeestega, et vahetada oma kogemusi, jagada muresid ja rõõme ning mõelda ühistele ettevõtmistele tulevikus.

Suhted praostkonna teiste kogudustega ja praostkonnaga on samuti toiminud väga hästi. 

Suhteid teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega kogudusel ei ole aruandeaastal olnud.

  

XIII. Koguduse liikmed 

 

Koguduse liikmeskond on püsinud stabiilsena ja üldjoontes on siiski tegemist kasvava kogudusega. Olemasolevatest liikmetest on mitmeid 

inimesi, kes on tulnud peamiselt Tallinna Jaani kogudusest koguduse loomise aegu ja on jäänud seni maani koguduse tuumikuks. Kuid näha on 

peale kasvamas uut põlvkonda, kes tulevad kirikusse ja kellel on siiras soov anda oma panus koguduse ellu. Nii võib öelda, et pea 17 aastat 

tagasi alustatud koguduse ülesehitamine jätkub, sest Viimsi poolsaare elanikkond üha kasvab, ja järjest enamate inimeste teadvusesse jõuab ka
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kirik.

Läbisaamine koguduseliikmete vahel on järjest paranenud ja ühtse pere tunne on kasvanud. Üldjoontes on liikmed koguduse elu vajalikkusest

ühtsel arusaamisel, ning panustatakse üheskoos ikka sellesse, et koguduse töö evangeeliumi kuulutamisel Viimsis võiks vilja kanda.

Ka meie naaberkirikusse, Viimsi Vabakogudusse on koguduse liikmete suhtumine positiivne, sest oleme ju tegutsemas ühe eesmärgi nimel,

tegutseme vaid erinevatest traditsioonidest lähtuvalt. 

Valdav osa liikmetest on pereinimesed, kelledest mõlemad kuuluvad kogudusse. Palju on ka seda, et leeri tulnud inimese mõni lähedane tuleb

meie kogudusse üle, et ikka kogu pere ühte kogudusse kuuluks. Vanuseliselt on koguduse liikmete enamus vahemikus 30 – 50 eluaastat, kuid

on ka nii nooremaid kui vanemaid liikmeid. Lisaks on kogudusega liitunud mitmed inimesed, kes on elanud juba pikalt Viimsis, kuid on olnud seni

mõne muu koguduse liikmed. Mida enam kirik oma kohta kogukonnas leiab, seda enam usun, et just selliste inimeste osakaal koguduse

liikmeskonnas saab kasvada.

 

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud 

 

Kokkuvõttena võib öelda, et 2010. aasta oli kogudusele oluline aasta, kus kasvas meie stabiilsus ja paranes ka meie majanduslik võimekus.

Segased ajad, mis koguduses olid aastatel 2006.-2008. on jäänud minevikku ning on järjest enam vaadatud  tulevikku ning ehitatud üles

koguduse vaimset poolt, mis kahjustada sai. 

Kindlasti mängib kõige ka rolli koguduse ja kiriku vanus, sest kogudusel ei ole väga laia toetuspinda inimeste hulgas ning ka kogukonnas, mis 

alles harjub olukorraga, et külas on kirik. Kogudus on elanud pikka aega eesmärgiga valmis saada oma kirik, ning selle eesmärgi täitumisel on

ehk hetkeks kaotatud siht silme eest ja tekkinud segadus. Kuid uue väljakutsena on kogudusele kõik see suur kogukond, mis meid ümbritseb ja

kus on kindlasti palju inimesi, kes otsivad oma teel hingerahu ja püüavad leida vaimset ning vaimulikku kosutust oma hingele.

Suurim ülesanne tulevikku vaadates on kindlasti edasi arendada koguduse avatust ja nähtavust kogukonnas. Ja selleks peame ka enam

kindlasti tegelema inimestega väljaspool kirikuseinu. Ja kui inimesed juba kirikusse jõuavad, siis Jumala  abiga peame püüdma välja selgitada

iga inimese soovid ja vajadused, selle, mida kirik saab aidata inimese elus korda seada.

Kindlasti on koguduse jaoks väga oluline kaasa lüüa kogukonna tegemistes, et inimesed mõistaksid, et kirik on loomulik osa elust ja vajalik igale

inimesele, kas siis, kui nad ise nii ei arva. 

Kogudus on möödunud aasta jooksul tõepoolest parenenud ja rahunenud, enam ei ole koguduse elu pidev n.ö. tulekahjude kustutamine, vaid

mõtestatud ja planeeritud elu  elamine vastavalt oma võimalustele, et täita kõige tähtsamat ülesannet, mille Kristus meile on andnud, minna ja

kuulutada evangeeliumit maailmas. Ja seda eelkõige selles maailmas, kus meie oleme, oma kogukonnas.

Jumala armust oleme jõudnud aastaga 2010. mäele ja oleme ikka palves Tema ees, et talitada ja toimetada nii nagu see on meie Taevasele

Isale meelepärane.

  

Mikk Leedjärv

EELK Viimsi Püha Jaakobi kogudus

vaimulik

 

Viimsis, jaanuar 2011
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Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatus deklareerib oma vastutust EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse 2010. a  raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsuse eest ning

kinnitab oma parimas teadmises, et:

 

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestusmeetodid on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;

• raamatupidamise aastaaruanne kajastab EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse  finantsseisundit, majandustulemusi ja rahavoogusid õigesti ja

õiglaselt;

• kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 17.05.2010, on raamatupidamise aastaaruandes

nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud;

• EELK Viimsi Püha Jaakobi kogudus on jätkuvalt tegutsev.

 

Jaanus Lember - juhatuse esimees

Mari-Ann Kelam - juhatuse aseesimees

Helen Jõudna

Christi Villand

Mikk Leedjärv
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Bilanss
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 149 359 156 256 2

Nõuded ja ettemaksed 172 800 302 400 3

Kokku käibevara 322 159 458 656  

Kokku varad 322 159 458 656  

    

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 5 802 6 709 4,5

Kokku lühiajalised kohustused 5 802 6 709  

Kokku kohustused 5 802 6 709  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 451 947 154 114  

Aruandeaasta tulem -135 590 297 833  

Kokku netovara 316 357 451 947  

Kokku kohustused ja netovara 322 159 458 656  
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Tulemiaruanne
(kroonides)

 2010 2009 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 123 266 100 045 6

Annetused ja toetused 256 078 610 354 7

Tulu ettevõtlusest 19 511 14 210 8

Kokku tulud 398 855 724 609  

    

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused 0 -1 000  

Mitmesugused tegevuskulud -346 478 -247 074 9

Tööjõukulud -188 508 -187 118 10

Kokku kulud -534 986 -435 192  

    

Kokku põhitegevuse tulem -136 131 289 417  

Finantstulud ja -kulud 541 8 416  

Aruandeaasta tulem -135 590 297 833  
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2010 2009

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -136 131 289 417

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 129 600 -302 400

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -907 -70 886

Laekunud intressid 541 8 416

Kokku rahavood põhitegevusest -6 897 -75 453

Kokku rahavood -6 897 -75 453

   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 156 256 231 709

Raha ja raha ekvivalentide muutus -6 897 -75 453

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 149 359 156 256
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2008 154 114 154 114

Aruandeaasta tulem 297 833 297 833

31.12.2009 451 947 451 947

  

Aruandeaasta tulem -135 590 -135 590

31.12.2010 316 357 316 357
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse 2010. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi

hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Raamatupidamise aruanded on koostatud lähtudes tekkepõhisuse printsiibist. Aruandeperioodil tekkinud tulud on vastavuses nende

tulude tekkimiseks vajalike kuludega.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena käsitletakse sularaha kassas ja nõudmiseni deposiite pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused),

mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud

soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt

intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana kajastatakse objekte, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta ning soetusmaksumus ületab 10 000 (kümme tuhat) krooni.

Põhivara kulumit arvestatakse lineaarselt lähtuvalt objekti kasulikust tööeast. Arvutustehnikale ja tarkvarale on määratud amortisatsiooniperiood

3 aastat, muule inventarile 5 aastat.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    10000

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.Muud

rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud.
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Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Finantstulu koosneb intressitulust pangakontolt.

Lisainformatsioon

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva

31.12.2010 ja aruande koostamise kuupäeva 17.05.2010 vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Sularaha kassas 22 348 19 753

Arvelduskontod 127 011 136 503

Kokku raha 149 359 156 256

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Ettemaksed 172 800 302 400

Kokku Nõuded ja ettemaksed 172 800 302 400

Aruandeaasta lõpu seisuga oli kirikuhoone rendi ettemaks 172 800 krooni.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 647 2 082

Sotsiaalmaks 3 498 4 123

Kohustuslik kogumispension 212 0

Töötuskindlustusmaksed 445 504

Kokku Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 5 802 6 709
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Maksuvõlad 5 802 6 709

Kokku võlad ja ettemaksed 5 802 6 709

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(kroonides)

 2010 2009

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 123 266 100 045

Kokku liikmetelt saadud tasud 123 266 100 045

Lisa 7 Annetused ja toetused
(kroonides)

 2010 2009

Laekumised korjandustest 22 754 29 615

Laekumised ametitalitustest 20 100 20 950

Laekumised Viimsi vallalt 135 000 524 500

Sponsorite annetused 76 965 17 973

Välisannetused ja toetused sõpruskogudusest 565 8 185

Muud annetused ja toetused 694 9 131

Kokku annetused ja toetused 256 078 610 354

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(kroonides)

 2010 2009

Tulu kontsertide korraldamisest kirikus 19 511 11 210

Kujundustööd 0 3 000

Kokku tulu ettevõtlusest 19 511 14 210
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Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(kroonides)

 2010 2009

Üür ja rent 172 800 171 360

Mitmesugused bürookulud 19 961 11 051

Koolituskulud 150 1 200

Kirikuhoonega seotud kulud 4 995 5 667

Koguduse kammerkoori kontsertreis 93 660 0

Muud 54 912 57 796

Kokku mitmesugused tegevuskulud 346 478 247 074

Lisa 10 Tööjõukulud
(kroonides)

 2010 2009

Palgakulu 140 259 139 806

Sotsiaalmaksud 48 249 47 312

Kokku tööjõukulud 188 508 187 118

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 11 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2010 31.12.2009

Füüsilisest isikust liikmete arv 135 143

 

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2010 2009

Arvestatud tasu 108 000 108 000



Aruande digitaalallkirjad
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus (registrikood: 80209820) 01.01.2010 - 31.12.2010 majandusaasta

aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

HELEN JÕUDNA Juhatuse liige 27.06.2011

MIKK LEEDJÄRV Juhatuse liige 27.06.2011

CHRISTI VILLAND Juhatuse liige 27.06.2011

JAANUS LEMBER Juhatuse liige 27.06.2011

MARI-ANN KELAM Juhatuse liige 30.06.2011



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6075070

Telefon +372 6066928

Faks +372 6066928

E-posti aadress viimsi@eelk.ee

Veebilehe aadress www.eelk.ee/viimsi/


